МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2017    								                   		№ 7

с. Тымск

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню  услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12 января  2005 года № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  стоимость услуг, с учетом районного коэффициента предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, в размере  8343 руб. согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить стоимость услуг, с учетом районного коэффициента, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по   погребению,  в случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение  в размере  5747 руб. согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации  Тымского сельского поселения  от  21.12.2015  №  63  «Об  утверждении  стоимости  услуг, предоставляемых  согласно  гарантированному перечню услуг по погребению».
4. Настоящее  постановление  вступает  в  силу   после  официального опубликования (обнародования)  и  распространяется  на  правоотношения, возникшие  с  01 февраля 2017  года.

Глава Администрации
Тымского  сельского поселения                                                          К.Ф. Важенин

     Приложение № 1
к постановлению Администрации
Тымского сельского поселения
№ 7  от  31.01.2017

Стоимость услуг, с учетом районного коэффициента предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п

	Наименование услуг

	Ед. изм.

	Стоимость услуг, руб.
(обычный перечень)

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов необходимых для погребения
	Руб.
	2628

	В том числе

	1.1.
	Изготовление деревянного креста
	Руб.
	356

	1.2.
	Изготовление и доставка обитого гроба
	Руб.
	2272

	2.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Руб.
	1120

	3.
	Погребение,
в том числе:

	4595

	3.1.
	Рытье могилы
	Руб.
	2194

	3.2.
	Захоронение
	Руб.
	2401

	4.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Руб.
	0

	ИТОГО
	Руб.
	8343

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Тымского сельского поселения
№  7 от  31.01.2017

Стоимость услуг, с учетом районного коэффициента, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение

	№ п/п

	Наименование услуг

	Ед. изм.

	Стоимость услуг, руб.
(обычный перечень)

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов необходимых для погребения
	Руб.
	1390

	В том числе

	1.1.
	Изготовление деревянного креста
	Руб.
	355

	1.2.
	Изготовление и доставка не обитого гроба
	Руб.
	1035

	2.
	Облачение тела
	Руб.
	689

	3.
	Перевозка тела ( останков) умершего на кладбище
	Руб.
	1103

	4.
	Погребение,
в том числе:
	Руб.
	2565

	4.1
	Рытье могилы
	Руб.
	2194

	4.2
	Захоронение
	Руб.
	371

	5.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Руб.
	0

	ИТОГО
	Руб.
	5747